ḫāṣṣa/ḫaber-i vāḥid olmak üzere iki kısma ayırdığını söylemek gerekir.5

1 Bu görüşler için bkz. Zekiyyuddîn Şa’bân, İslâm Hukuk İlminin Esasları (Usûlü’l-Fıkh), terc. İbrahim
Kâfi Dönmez (Ankara: TDV Yay., 2000), s.78; ʿAbdulkerīm Zeydān, el-Vecīz fī Uṣūli’l-Fıḳh (Dimeşḳ:
Muʾessesetu’r-Risāle Nāşirūn, 1427/2006), s.132; Hasan Karakaya, Fıkıh Usûlü (İstanbul: Beka Yay.,
2013), s.87; Saffet Köse, İslâm Hukukuna Giriş (İstanbul: Hikmetevi Yay., 2017), s.125; H. Yunus
Apaydın, “Meşhur,” DİA, c.29, s.371.
2 Eş-Şāfiʿī, bu haberlere namazların sayısı, Ramazan orucu, zinanın haramlığı gibi konuları örnek
vermektedir. Ayrıntılı bilgi için bkz. Muḥammed b. İdrīs eş-Şāfiʿī, er-Risāle li’l-İmāmi’l-Muṭṭalibī, tah.
Aḥmed Muḥammed Şākir (Kahire: Mektebetu Dāri’t-Turās̠, 1426/2005), s.475; eş-Şāfiʿī, “İḫtilāfu’l-
Ḥadīs̠,” el-Umm, tah. Rifʿat Fevzī ʿAbdulmuṭṭalib (el-Manṣūra: Dāru’l-Vefāʾ, 1422/2001) içinde, c.10,
s.7; Habil Nazlıgül, “İmam Şafiî’nin Hadis İlmine Katkıları,” Mehmet Bilen (ed.), Uluslararası İmam
Şafiî Sempozyumu (İstanbul: Kent Işıkları, 2012) içinde, s.162; İshâk Emin Aktepe, “İmâm Şâfiî’nin
Sünnet Anlayışı,” M.

Bu tarifin hadislerle ilgili kısmı,
çok cüzi düzeltmelerle hadis usulü eserlerinde mütevatir hadisin tarifi olarak verilmektedir.” Bu
görüşler için bkz. Nazlıgül, “İmam Şafiî’nin Hadis İlmine Katkıları,” s.162.
6 Bedruddīn ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ fī Uṣūli’l-Fıḳh ([Kahire]: Dāru’l-Kutubī, 1414/1994), c.6,
s.122.
7 Ebū İsḥāḳ eş-Şīrāzī, et-Tenbīh fī’l-Fıḳhi’ş-Şāfiʿī (Beyrut: ʿĀlemu’l-Kutub, 1403/1983), s.271.
8 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.122.
9 Seyfuddīn el-Āmidī, el-İḥkām fī Usūli’l-Aḥkām, tah. ʿAbdurrazzāḳ ʿAfīfī (Beyrut ve Dimeşḳ: el-
Mektebu’l-İslāmī, 1402), c.2, s.31.
10 Şemsuddīn el-İṣfehānī, Beyānu’l-Muḫtaṣar: Şerḥu Muḫtaṣar İbni’l-Ḥācib (Cidde: Dāru’l-Medenī,
1986), c.1, s.656.

Tācuddīn es-Subkī (ö.771/1370)

āḥād ḫaberin bir türü olarak değerlendirdiği mustefīḍ/meşhūr ḫaberi “bir

asla dayalı ([hadis] rivayetinde güçlü ve güvenli olan bir [hadis] imamına

13 İmāmu’l-Ḥarameyn el-Cuveynī, el-Burhān fī Uṣūli’l-Fıḳh, tah. ʿAbdulʿaẓīm Maḥmūd ed-Dīb (Kahire:
Dāru’l-Vefāʾ, 1433/2012), c.1, s.337; Ebū Ḥāmid el-ĠazālĪ, el-Menḫūl min Taʿlīkāti’l-Uṣūl, tah.
Muḥammed Ḥasen Hītū (Beyrut: Dāru’l-Fikri’l-Muʿāṣır; Dimeşḳ: Dāru’l-Fikr, 1419/1998), s.333; ez-
Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.119.
14 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.121.
15 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.122.
16 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.119.
17 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.121-122.

Ayrıntılı bilgi için bkz. el-ʿAṭṭār,
Ḥāşiyetu’l-ʿAṭṭār ʿalā Şerḥi’l-Celāl el-Maḥallī ʿalā Cemʿi’l-Cevāmiʿ (Beyrut: Dāru’l-Kutubi’l-ʿİlmiyye,
tsz.), c.2, s.156.
20 Taḳiyyuddīn es-Subkī ve Tācuddīn es-Subkī, el-İbhāc fī Şerḥi’l-Minhāc (Beyrut: Dāru’l-Kutubi’l-
ʿİlmiyye, 1416/1995), c.2, s.300; Tācuddīn es-Subkī, Cemʿu’l-Cevāmiʿ fī Uṣūli’l-Fıḳh (Beyrut: Dāru’l-
Kutubi’l-ʿİlmiyye, 1424/2003), s.22.
21 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.120.
22 Ez-Zerkeşī bu bilgiyi onların eserlerinde gördüğünü belirterek nakletmektedir. Bu bilgi için bkz.
Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.119.
23 El-Cuveynī, el-Burhān, c.1, s.337; el-Ġazālī, el-Menḫūl, s.333; ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.1,
s.119.

nikahlanamayacağına ilişkin naklettiği haberlerdir.34 El-Ḫaṭīb el-Baġdādī de

[kesin] ilim ifade eden haberler arasında ümmetin [yaygın olarak] kabul

ettiği haberlere yer vermekte ve bu tür haberlere dayanan bilginin [kesinli-

30 Ebū Bekr İbn Fūrak, Muşkilu’l-Ḥadīs̠ ve Beyānuh, tah. Mūsā Muḥammed ʿAlī (Beyrut: ʿĀlemu’l-
Kutub, 1405/1985), s.45.
31 El-Cuveynī, el-Burhān, c.1, s.337.
32 Ebū İsḥāḳ eş-Şīrāzī, Şerḥu’l-Lumaʿ, tah. ʿAbdulmecīd et-Turkī (Tunus: Dāru’l-Ġarbi’l-İslāmī,
1433/2012), c.2, s.579.
33 Ez-Zerkeşī, el-Baḥru’l-Muḥīṭ, c.6, s.115.
34 Es-Semʿānī, Ḳavāṭiʿu’l-Edille, c.2, ss.255-257.